c. de quarta, & c. ad aures cit. cum alijs passim; Civili autem per Auth. quas actiones C. de SS. Eccl. quæ sumpta est ex Novell. 131. c. 6. Adeoque si Laicus rem Ecclesiæ ut propriam spatio 40. annorum bona fide possederit, eam sibi acquirit: quod usque adeo obtinet, ut procedat, etiamsi agatur de fundo dotali ipsius Ecclesiæ, ut monet Henr. Canif. in c. 3. b. t. n. 8.

Extenditur quadragenaria hæc Præscriptio etiam ad Monasteria, Hospitalia, & alia loca Religiosa, item ad Legata, & Donationes ad causas pias, ut constat ex Auth. quas Actiones cit. & docet Gloss. in c. de quarta cit. V. quadragenaria, Abb. ibid. n. 7. Covar. Regul. possessor p. 2. §. 2. n. 3. Molin. tr. 2. D. 72. n. 3. Haun. tr. 5. cit. n. 199. Et verum est, etiamsi pauperibus aliquid tantum in genere, & inderminatè legatum sit, ut rectè advertit Pirh. hic n. 95. Neque obstat, quòd eo casu pauperes, cum incerti sint, agere non possint; agere autem non valentibus non currat Præscriptio arg. l. super annali. 1. §. ne autem 2. C. de annali. except. nam licet pauperes agere non possint ad Legata, Episcopus tamen petere illa potest, qui curam pauperum debet gerere.

Quæritur 4. quandonam locum habeat 103 quadragenaria Præscriptio contra Ecclesiam Romanâ inferiorem, & centenaria contra Romanam? n. 1. ut legitime fiat, hæc notanda sunt, 1. quadragenaria hæc Præscriptio procedit tantum, cum præscribens habet Titulum; nam sine Titulo tempus immemorabile requiritur, præsertim, si Jus commune resitat, ut fit, quando Parochus extraneus possidet Decimas alienæ Parochiæ: hic ergo, nisi præter tempus 40. annorum, & bonam fidem afferat pro se Titulum aliquem coloratum, Decimas illas sibi non acquirit, nisi possessione temporis immemorialis, ut deciditur c. Episcopum 1. b. t. in 6. & notat Pirh. hic n. 95.

2. Quadragenaria Præscriptio requiritur non tantum, cum privatus quis, sed etiam cum Ecclesia contra Ecclesiam aliam uti vult præscriptione, uti habetur c. ad aures 6. & c. illud 3. b. t. Neque obstat, quòd ex communi regula privilegiatus non utatur privilegio suo contra pariter privilegiatum; negatur enim, quòd Ecclesia præscribens privilegiata sit contra Ecclesiam, contra quam præscribitur, ut ipsa minore tempore, quam privatus, contra Ecclesiam possit præscribere: quod patet ex fine privilegij hujus; nam in hoc respicitur favor ejusdem, ne damnum ferat, igitur non assistit præscribenti, ut lucrum referat, sed censetur in hoc Jure privatorum, & opus habebit quadragenaria Præscriptione contra Ecclesias non privilegiatas, contra privilegiatas autem sexagenaria, vel centenaria, juxta istarum privilegia. Dixi, Contra Ecclesiam; nam contra privatum non secus, ac alij privati, Ecclesia